PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 108/2021

Pregão Presencial n° 059/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE CARNES (BOVINA, SUÍNA E

LINGUIÇA) ÀS INSTITUIÇÕES DE ENSINO VINCULADAS A ESTA SECRETARIA.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

094/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 108/2021, pregão presencial nº059/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto

é PARA FORNECIMENTO DE CARNES (BOVINA, SUÍNA E LINGUIÇA) ÀS INSTITUIÇÕES DE ENSINO, adjudicar o

objeto licitado em favor de Emartins Atacadista LTDA, segundo mapa de apuração.

Emartins Atacadista LTDA - CNPJ: 40.464.205/0001-42
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CARNE BOVINA, MOÍDA, RESFRIADA ACÉM OU MÚSCULO.

DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A

APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA,

CARTILAGEM E APONEUROSES). CARNE DEVERÁ SER MOÍDA

NO DIA DA ENTREGA E REFRIADA ANTES DA MESMA. SEGUIR

OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA

ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO

DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO

TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO

DE 1 KG POR EMBALAGEM.

BSM

Kilogram

a

6.840,0000 16,1900 - 110.739,60

CARNE BOVINA, PATINHO CORTADO EM CUBOS; DIMENSÕES

2X2 CM; CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR

PRÓRPIO; PESANDO ENTRE 1 A 2 KGS; EMBALAGEM PRIMÁRIA

Á VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS

INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE, PROCEDÊNCIA

(FRIGORÍFICO FORNECEDOR); EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE

PAPELÃO ONDULADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO

E A DATA DE VALIDADE.

BSM

Kilogram

a

480,0000 17,9900 - 8.635,20

CARNE BOVINA, RESFRIADA, CORTADA EM PEQUENOS CUBOS

ACÉM OU MÚSCULO, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS

PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDO PELA ANVISA. A

EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE

POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO,

RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO,

CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM. A

ENTREGA DEVERÁ SER FEITA SEMANALMENTE.

BSM

Kilogram

a

6.240,0000 15,9900 - 99.777,60

CARNE DE PORCO, ASPECTO PROPRIO, NÃO PEGAJOSA, COR

PROPRIA, SEM MANCHAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM

AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM

EM SACO DE POLIETILENO VEDADO PESANDO 1 KG POR

EMBALAGEM. INSPECIONADA. A ENTREGA DEVERA SER FEITA

SEMANALMENTE.  TIPO: PERNIL - BIFE.

BSM

Kilogram

a

480,0000 15,9900 - 7.675,20

CARNE DE PORCO, ASPECTO PROPRIO, NÃO PEGAJOSA, COR

PROPRIA, SEM MANCHAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM

AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM

EM SACO DE POLIETILENO VEDADO PESANDO 1 KG POR

EMBALAGEM. INSPECIONADA. A ENTREGA DEVERA SER FEITA

SEMANALMENTE.  TIPO: PERNIL – PEDAÇOS. CARNE DE PORCO,

ASPECTO PROPRIO, NÃO PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM

MANCHAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE

POLIETILENO VEDADO PESANDO 1 KG POR EMBALAGEM.

INSPECIONADA.

BSM

Kilogram

a

2.160,0000 15,8900 - 34.322,40

LINGÜIÇA DE FRANGO, ASPECTO PROPRIO, NÃO PEGAJOSA,

COR PROPRIA, SEM MANCHAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO,

COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO PESANDO 1

KG POR EMBALAGEM. INSPECIONADA. A ENTREGA DEVERA

SER FEITA SEMANALMENTE.

GRANDMINAS

Kilogram

a

1.620,0000 13,9900 - 22.663,80

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF28/09/2021 14:44:07

0,10

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
LINGUIÇA; DEFUMADA; CALABRESA; PREPARADA COM CARNE

SUÍNA NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; ÓTIMO SABOR;

COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO

PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS;

MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUDA;

ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.

GRANDMINAS

Kilogram

a

300,0000 20,0900 - 6.027,00

LINGÜIÇA DE PORCO, ASPECTO PROPRIO, NÃO PEGAJOSA,

COR PROPRIA, SEM MANCHAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO,

COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO PESANDO 1

KG POR EMBALAGEM. INSPECIONADA. A ENTREGA DEVERA

SER FEITA SEMANALMENTE

GRANDMINAS

Kilogram

a

1.620,0000 16,5000 - 26.730,00

MIUDO DE BOI, ASPECTO PROPRIO, NÃO PEGAJOSA, COR

PROPRIA, SEM MANCHAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM

AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM

EM SACO DE POLIETILENO VEDADO PESANDO 1 KG POR

EMBALAGEM. INSPECIONADA. A ENTREGA DEVERA SER FEITA

SEMANALMENTE.  TIPO: FÍGADO OU VISCERAS.

GRANDMINAS

Kilogram

a

120,0000 18,5000 - 2.220,00

Valor Total Adjudicado R$ 318.790,80

TOCANTINS, 21 de Setembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF28/09/2021 14:44:07

0,12

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org